MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL CONJUNTO Nº 01/2026/AAI/PRAC/UFCG
SELEÇÃO DE BOLSAS PROMISAES - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026

RESULTADO

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, por intermédio da Assessoria para Assuntos Internacionais - AAI e da Pró-
Reitoria de Assuntos Comunitários - PRAC, no uso de suas atribuições legais, torna público o  Resultado  da Seleção regida pelo
Edital Conjunto nº 01/2026/AAI/PRAC/UFCG, que visa selecionar estudantes vinculados(as) ao Programa de Estudantes-Convênio
de Graduação - PEC-G, no âmbito da UFCG, a serem beneficiários(as) de auxílio financeiro oriundo do Projeto Milton Santos de
Acesso ao Ensino Superior - Promisaes, no período de janeiro a junho de 2026.

Posição Nome Completo Pontuação Total Resultado

1ª Claudino Oliveira Dias 39 Contemplado(a) com Bolsa

2ª Ifunanya Jéssica Alo 39 Contemplado(a) com Bolsa

3ª Amadila Seidi 38 Contemplado(a) com Bolsa

4ª Pâmela Isabel Japura Huanca 37 Contemplado(a) com Bolsa

5ª Gaslin Bazin 37 Contemplado(a) com Bolsa

6ª Fernando Siunque Djata 36,1 Contemplado(a) com Bolsa

7ª Flozie Lyse Désiré Amour Mandozi 36,1 Contemplado(a) com Bolsa

8ª Braima Bari 36,1 Contemplado(a) com Bolsa

9ª Guenold Omoungou Dibangoye 36 Contemplado(a) com Bolsa

10ª Gyrès Zinsou Metognisse Lanmadoucelo 35,6 Contemplado(a) com Bolsa

11ª Bernardina de Paixão Santos 34,7 Contemplado(a) com Bolsa

12ª Letícia Jenifer de Araújo Fernandes Ferreira Martins 34,6 Contemplado(a) com Bolsa

13ª Binta Djafuno 34,1 Contemplado(a) com Bolsa

14ª Ambrósio Manga Nguema Maye 33,8 Contemplado(a) com Bolsa

15ª Ediel de Almeida Edmundo 33,7 Contemplado(a) com Bolsa

16ª Dieuveille Espoir Koua Bambama 33,7 Contemplado(a) com Bolsa

17ª Willian Tagme Gomes 33,5 Contemplado(a) com Bolsa

18ª Felisberta Pires dos Santos Eusébio 33,4 Contemplado(a) com Bolsa

19ª Ruth Verna Ollembé 32,8 Contemplado(a) com Bolsa

20ª Marcónio Santiago Afonso Duarte 32,6 Contemplado(a) com Bolsa

21ª Odon Mutombo Ilunga 32,6 Contemplado(a) com Bolsa

22ª Destin Dieudonné Onka 32,5 Contemplado(a) com Bolsa

23ª Diane-Mariette Dimina-Manga 32,3 Contemplado(a) com Bolsa

24ª Leôncio Amada Nze Beheba 31,6 Contemplado(a) com Bolsa

25ª Emília Francisco Calfer 31,5 Contemplado(a) com Bolsa

26ª Betty Rinatia Manga Mibissa 31,4 Contemplado(a) com Bolsa

27ª Eliane Ismaela Tavares Correia 30,9 Contemplado(a) com Bolsa

28ª Sahe Emma Christelle Maya 30,6 Contemplado(a) com Bolsa

29ª Armel Gbassi 30,4 Contemplado(a) com Bolsa

30ª Luzolo Adriana Garcia Bimbu 30,2 Contemplado(a) com Bolsa

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=6822481&id_orgao_publicacao=0

31ª Shamara Ashara Dawkins 30,1 Contemplado(a) com Bolsa

32ª Matcha Na Bighanha 29,8 Contemplado(a) com Bolsa

33ª Victoire Amour de Dieu Ranicharte Bassouamina 29,8 Contemplado(a) com Bolsa

34ª Carlos Daniel da Conceição Trindade da Glória 29,4 Contemplado(a) com Bolsa

35ª Karem de Fátima Camará Fernandes Gomes 29,2 Contemplado(a) com Bolsa

36ª Tainara Suely Samussone Fevereiro 29,2 Contemplado(a) com Bolsa

37ª Ruth Dirsilene Tavares Semedo 29,2 Contemplado(a) com Bolsa

38ª Ossande de Alexane Brechet Luciano 28,8 Contemplado(a) com Bolsa

39ª Joel Messias Soares Ramos 28,8 Contemplado(a) com Bolsa

40ª Francisco João Adelino Adriano 28,6 Contemplado(a) com Bolsa

41ª Baba Alioune Toure 28,6 Contemplado(a) com Bolsa

42ª Barnabás Agbenyo Akorli 28,2 Contemplado(a) com Bolsa

43ª Bintelle Paule Ketabeka Kouyate 28,2 Contemplado(a) com Bolsa

44ª Martine Sounda-Akouele D’Almeida 28,2 Contemplado(a) com Bolsa

45ª Geoffrey Chadvy Malonga Vingassani 28,2 Contemplado(a) com Bolsa

46ª Bright Owusu Ansah 27,7 Contemplado(a) com Bolsa

47ª Heloísa Alexandre Neto dos Santos 27,6 Contemplado(a) com Bolsa

48ª Norgyelte Daurelle Dorcas Nguie Olloatsia 27,4 Contemplado(a) com Bolsa

49ª César Manuel Ribeiro 27,2 Não Contemplado(a) com Bolsa
50ª Do-Christ Matsieto 26,8 Não Contemplado(a) com Bolsa
51ª Dagbegnon Noel Aklou 26,8 Não Contemplado(a) com Bolsa
52ª Restituto Eseng Eseng Afang 26,4 Não Contemplado(a) com Bolsa
53ª Jaaziel Barreto Mendes 26,4 Não Contemplado(a) com Bolsa
54ª Dicla Aline Semedo da Veiga 26 Não Contemplado(a) com Bolsa
55ª Francisco Augusto Pinheiro de Freitas 26 Não Contemplado(a) com Bolsa
56ª Elba Eugénia Pereira Barreto 25,8 Não Contemplado(a) com Bolsa
57ª Chriss Yannick Mbambi Maboundou 25,4 Não Contemplado(a) com Bolsa
58ª Karelle Alexia Rapaumbya Djena 25,2 Não Contemplado(a) com Bolsa
59ª Shakil Constantino Cuambe 24,6 Não Contemplado(a) com Bolsa

Campina Grande, 15 de janeiro de 2026.

[assinado eletronicamente]

MÁRCIA CYBELLE SANTOS LEITE
Assessora para Assuntos Internacionais em Exercício

[assinado eletronicamente]

VALESKA SOARES DO NASCIMENTO
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários em Exercício

Documento assinado eletronicamente por MARCIA CYBELLE SANTOS LEITE, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 15/01/2026, às
16:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por VALESKA SOARES DO NASCIMENTO, PRO-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITARIOS, em
15/01/2026, às 18:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de
outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código
verificador 6184202 e o código CRC 1749483B.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.089865/2025-57 SEI nº 6184202

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0